
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 182  del  20/08/2020 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA MANIS MICHELE PER 
FORNITURA E SOSTITUZIONE DI DUE PALI STRADALI IN TERRITORIO COMUNALE.  
COD. CIG. Z142DD6091. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il   25/08/2020 

 

 



Emesso mandato n.                       il 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA MANIS MICHELE PER 
FORNITURA E SOSTITUZIONE DI DUE PALI STRADALI IN TERRITORIO COMUNALE. 
COD. CIG. Z142DD6091. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
 
tra i servizi che il Comune deve garantire in stato di perfetta efficienza, vi è quello della 
Manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione, dislocati su tutto il territorio 
comunale; 
 
a seguito di una verifica dell’ impianto di illuminazione pubblica, al fine di monitorarne il 
regolare funzionamento, sono state riscontrate alcune criticità su due pali stradali, uno in 
ambito urbano ed uno in zona extraurbana che necessitano di essere rimossi, in quanto 
divelti e pericolosi, oltre che essere sostituiti con altri di pari caratteristiche; 
 
Considerato che, per ovvie ragioni di sicurezza, occorre ripristinare la corretta funzionalità 
della linea della pubblica illuminazione, pertanto risulta necessario ed urgente provvedere 
alla sostituzione dei pali completi di armature stradali e di quant’ altro necessario per 
garantirne il funzionamento nel rispetto della normativa vigente; 
 
con   Determinazione   dell’  Area    Tecnica n. 162 del 30.07.2020 si disponeva l’ incarico 
relativo alla fornitura e sostituzione di due pali stradali, alla Ditta Manis Michele con sede 
in Via del Calvario n. 5 a Marciana Marina, che detiene la manutenzione ordinaria dell’ 
illuminazione pubblica, per conto della Soc. ESCO Provinciale Tuscia, a fronte di una 
spesa pari ad €  2.502,00; 
 
Visto che l’ intervento richiesto è stato reso secondo le indicazioni dell’Amministrazione 
Comunale; 
 
Vista la fattura n. 7/PA del 18.08.2020 pari ad € 2.502,00 (P.G. 7067 del 18.08.2020) 
presentata dalla Ditta Manis Michele; 
 
Riscontrata la regolarità e corrispondenza della fattura; 
 
Visto la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva della Ditta Manis 
Michele; 
 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 8 del 30.04.2020 immediatamente esecutiva con la quale 
si è approvato il Documento unico di programmazione 2020/2022. Annualità 2020 ed il 
Bilancio di Previsione Pluriennale 2020/2022; 
 
 Visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000; 
  
 Visto l’art. 184 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000; 
 
 



DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse i premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1) di provvedere alla liquidazione della spesa di € 2.502,00 a saldo della fattura n. 
7/PA del 18.08.2020, relativa all’ incarico per la fornitura e posa in opera di n. 2 
nuovi pali completi di n. 2 armature stradali nonché quanto necessario per 
consentire il corretto funzionamento dell’ impianto di pubblica illuminazione, alla 
Ditta Manis Michele con sede in Via del Calvario n. 5 a Marciana Marina, 
imputando al Capitolo 208020121000 la spesa al Bilancio  2020 - 2022 approvato 
– annualità 2020 impegno n. 637/2020 – distinta di liquidazione n. 56/2020;  

2) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
propria competenza; 

3) di pubblicare il presente atto all’ Albo on line dell’ Ente per 15 gg. consecutivi. 

 
 
 
                                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Rosario Navarra 

documento firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE  N. 182 del 20/08/2020 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA MANIS MICHELE PER 
FORNITURA E SOSTITUZIONE DI DUE PALI STRADALI IN TERRITORIO COMUNALE.  
COD. CIG. Z142DD6091. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 20/08/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina, 25/08/2020 

 
 
 
 
 
 


